
1Sanna Ihatsu – CasaCo  Studio Oy – 29.1.2016

KYMINLINNAN 
KUNTOARVIO 

MYYTÄVÄT RAKENNUKSET, KOOSTE 23.10.2017



2



3

Sisällys

SISÄLLYS

1. Johdanto 4
1.1 Käytetyt lähteet 4

1.2 Kohteen omistus 5

2. Historiatietoja 6
2.1 Lyhyt kuvaus kohteen historiasta 6

2.2 Restauroinnin ja hoidon historiaa 8

4. Rakennusten kuntoarviot 10
Vartiorakennus 1 12

Varusvarasto 3 18

Puruvarasto 22

Keittiö, korjaamo, lämpökeskus nro 4 24

Autotalli 6 30

Kasarmirakennus 7 34

Upseerirakennus nro 8 42

Talousvaja 9 50

Kellari 20 54

Hevostalli ja palotarvikevarasto 32 58

6. Yhteenveto keskeisimmistä toimenpiteistä
 62

6.2 Rakennukset 62

7. Lähteet 64



4 1. JOHDANTO

Kyminlinna on suurista linnoituksista ainoa 
lähes kaikkine etuvarustuksineen säilynyt 
Kaakkois-Suomen linnoitus. Epäsäännöllisen 
pentagonin muotoinen tähtimäinen linnoitus 
rakentuu viidestä bastionista ja niiden välisistä 
kurttiinimuureista ja kaponieereista. Linnoitus 
on sisähalkaisijaltaan lähes puolen kilometrin 
mittainen ja ulkovarustuksia sisältävän linnoi-
tusniemen alue on kokonaispinta-alaltaan yli 
80 hehtaaria.

Tämän työn tarkoituksena oli kartoittaa Kymin-
linnan linnoituksen, rakennusten, rakenteiden 
ja teiden kunto huomioiden rakennushisto-
rialliset arvot. Kunnon arviointi suoritettiin 
silmämääräisesti ja havaitut vauriot kirjattiin. 
Vaurioi ta on havainnollistettu valokuvin, kar-
toin ja kuvailuin. 

Kartoitustyö tehtiin viiden maastokäynnin yh-
teydessä. Vuodenajasta johtuvan valon vähäi-
syyden vuoksi maastokäynnit pyrittiin teke-
mään aurinkoisina tai puolipilvisinä päivinä.

Linnoituksen osalta vauriot kartoitettiin linnoi-
tusosakohtaisina kokonaisuuksina. Rakennuk-
sista taas laadittiin taulukot, joissa käytiin läpi 
eri rakennusosat ja niihin mahdollisesti liittyvät 
vauriot. Taulukoissa on esitetty myös arvio ra-
kennusosan iästä, jos sellainen on ollut tiedos-
sa sekä johtopäätöksiä vaurioiden syistä.  

Kiireellistä huomiota vaativien vaurioiden toi-
menpide-ehdotukset on esitetty tekstissä alle-
viivattuna.

1. Johdanto

1.1 Käytetyt lähteet
Lähteinä on käytetty Museoviraston teettämiä 
selvityksiä, kuten Keijo Koskisen Kyminlinnan 
restauroinnin hankesuunnitelmaa vuodelta 
2002, Okuluksen laatimaa rakennushistoria-
selvitystä vuodelta 2004, Eero Kotkaksen 
laatimaa Bastioni 1:n kasemattialueen raken-
teellista selvitystä sekä Yrjö Elomaan laatimaa 
Puusiltojen kuntokartoitusta vuodelta 2010.

Historiatietojen lähteinä on käytetty Olli Airo-
lan kirjaa Kymenkartanon linnoitus - Kyminlin-
na vuodelta 1970 sekä Ulla-Riitta Kaupin, He-
lena Rosennin, V.-P. Suhosen ja Sanna Ihatsun 
historiakoostetta Kotkan maa- ja merilinnoitus: 
Kyminlinna ja Ruotsinsalmi, 2007. 

Piirustuslähteinä on käytetty Puolustushal-
linnon Rakennuslaitoksen Kyminlinnan raken-
nusten piirustuksia, joiden kopiot ovat Museo-
viraston Kotkan arkistossa sekä Kyminlinnaa 
koskevaa Venäläisen insinöörikomennuskun-
nan piirustuskokoelmaa, joka on tallennettu 
Kansallisarkiston venäläisiin sotilasasiakirjoi-
hin.

Selvityksessä käytetyt nimeämättömät valoku-
vat ovat Sanna Ihatsun ottamia.

Päähaastattelulähteenä on käytetty Museovi-
raston korjausasiantuntija Eija Naakan tietoja. 
Hän on ollut mukana Kyminlinnan restauroin-
nissa 1980 -luvun lopulta tähän päivään saakka. 
Myös tämän kuntoarvion tekijä, arkkitehti San-
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na Ihatsu on ollut Museoviraston Kyminlinnan 
restaurointihankkeessa projektinvetäjänä ja 
arkkitehtinä vuosina 2002–2006. Sinä aikana 
karttuneita tietoja on käytetty hyödyksi selvi-
tyksen teossa.

Service Layer Credits: Sources: Esri, HERE,
DeLorme, TomTom, Intermap, increment P
Corp., GEBCO, USGS, FAO, NPS, NRCAN,
GeoBase, IGN, Kadaster NL, Ordnance
Survey, Esri Japan, METI, Esri China (Hong

Senaatin alue

MH alue

Senaatti-kiinteistöt Metsähallitus

Linnoituksen länsipuolella hallintaraja kulkee vastavallin päällä. Kuva Koskinen 2002, muokkaus Sanna 
Ihatsu. 

Ilmakuvaan merkityt hallinnan rajat, kartta Senaatti-kiinteistöt.

1.2 Kohteen omistus
Linnoituksen sisäpuoliset alueet sekä valta-
osan linnoituslaitteista omistaa Suomen valtio 
ja niitä hallinnoi Senaatti-kiinteistöt, osaa ulko-
varustuksista hallinnoi Metsähallitus.
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2. Historiatietoja

2.1 Lyhyt kuvaus kohteen historiasta
Kyminlinna rakennettiin osana Pietarin suojaksi 
perustettua linnoitusvyöhykettä. Ensimmäinen 
maalinnoitus ns. Suvorovin linnoitus rakennet-
tiin Katariina II:n käskystä ja kenraali Aleksandr 
Suvorovin johdolla vuosina 1791–1792 Kymijoen 
haaraan, Suuren Rantatien varrelle. Sen tehtä-
vänä oli vartioida Ruotsin puolelta Haminaan 
ja Viipuriin johtavaa tietä sekä joen ylityspaik-
koja.

Nykyisen, ensimmäistä linnaketta kuusi kertaa 
laajemman linnoituksen, rakentaminen aloi-
tettiin vuonna 1803 kenraalimajuri Jaan Peter 
van Suchtelen linnoitussuunnitelmien mukaan. 
Ensimmäinen maalinnoitus purettiin lähes ko-
konaan ja sen kivet hyödynnettiin uuden lin-
noituksen rakentamisessa. Uusi Kyminlinna oli 
omana aikanaan moderni kaponieerilinnoitus, 
johon kuului viisi polygonia eli puolustusrinta-
maa. 

Linnoituksen sisäpuolelle oli kaavoitettu lin-
noituskaupunki. Suuren keskusaukion ympäril-
le suunniteltiin neljä suurta korttelia, joista jo-
kaiseen ajateltiin sijoitettavan yksi pataljoona 
eli 500 miestä. 

Suomen sodan syttyessä vuonna 1808 linnoi-
tus sisäpuolisine rakennuksineen oli vielä kes-
keneräinen. Rakennuksista oli totetettu vasta 
puisia talousrakennuksia, molempien porttien 
vartiotuvat, päävartio sekä yhteen kasarmi-
kortteliin kaksi tiilistä kasarmia ja keittiöraken-

nus. Linnoitusta vahvistettiin rakentamalla kii-
reesti ulkovarustuksia ja tykkisiltoja.

Osin keskeneräiseksi jääneen linnoituksen 
merkitys väheni kun Haminan rauhassa vuon-
na 1809 raja siirtyi Kymijoen Ahvenkosken haa-
rasta Pohjanlahdelle. Kyminlinna poistettiin 
linnoitusluettelosta vuonna 1819 ja muutettiin 
varikoksi. Linnoitus siirtyi suomalaisten viran-
omaisten valvontaan vuonna 1839. 

Krimin sodan ja Ruotsinsalmen tuhoutumisen 
jälkeen vuonna 1855 Suvorovin linnoituksen 
kasarmialueelle rakennettiin puurakennuksia. 
Myös 1800–1900-lukujen taitteessa Kyminlin-
naan suunniteltiin rakennettavan uusia raken-
nuksia, kun sinne ajateltiin sijoittaa venäläinen 
varuskunta, mutta rakennushankkeet jäivät lä-
hes kokonaan toteuttamatta.

Vuoden 1918 sisällissodan aikana Kyminlinna 
toimi punaisten koulutuskeskuksena. Kyminlin-
nan historian ainoa tunnettu taistelukin käytiin 
punaisten ja saksalaisten välillä 9. huhtikuuta 
1918. Sisällissodan jälkeen linnoituksessa toimi 
punavankien väliaikainen kokoomaleiri.

Vuosina 1922–39 Kyminlinnassa toimi sisäminis-
teriön perustama, karjalaisille ja inkeriläisille 
tarkoitettu pakolaiskeskus. Linnoitusalueella 
oli lisäksi vuodesta 1925 lähtien kulkutautisai-
raalan keuhkotautiosasto ja suojeluskuntatoi-
mintaa.  

Talvisodan aikana Kyminlinna palasi sotilas-
käyttöön, ja siellä toimi vuoteen 1944 saakka 
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paikallinen sotilaspiiri ja rannikkojoukkoja. 
Toisen maailmansodan jälkeen linnoituksen 
alueella oli puolustuslaitoksen keskusvarikko, 
Merivoimien Varikko 2. Linnoitus-alue oli vuo-
desta 1950 lähtien ensin Haminan rannikkolin-
nakkeiston, sitten Kotkan Rannikkopatteriston 
ja viimeiseksi Kotkan Rannikkoalueen Kymin-
linnan varuskuntana. Kyminlinna tyhjentyi va-
ruskunnan siirryttyä Haminaan maaliskuun lo-
pulla 2005.

Kenraalimajuri Jaan Peter van Suchtelenin johdolla laadittu suunnitelma Kyminlinnan linnoituskaupungista 
vuodelta 1803. Suunnitelmaan on merkitty punaisella suunnitelman mukaan toteutuneet ja säilyneet raken-
nukset. Vihreällä on merkitty nykyistä Kyminlinnaa edeltänyt Suvorovin linnake. MV/Rho: M 349/17/4701, 
kartan muokkaukset Sanna Ihatsu.
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2.2 Restauroinnin ja hoidon historiaa
Linnoituksen menetettyä sotilaallista merkitys-
tään, Kyminlinnan osin keskeneräiset varustuk-
set ja rakennukset jäivät vuoden 1819 jälkeen 
hoitamattomina rappeutumaan. Koillisosan 
linnoitteita purettiin 1800-luvun lopulla, kun 
paikalle rakennettiin rautatie. Etuvarustuksia 
sekä pattereita tuhoutui Valtatietä 7 sekä Ky-
mintietä ja Sutelantietä rakennettaessa.

1930-luvulla huonokuntoinen linnoituksen koil-
lisportti sortui. Sen tilalle rakennettiin uusi 
portti vuonna 1936 muinaistieteellisen toimi-
kunnan valvonnassa. Mallina käytettiin tuolloin 
virheellisesti Suvorovin Kyminlinnan porttia, 
joka oli alkuperäistä pienempi. 

Koillisportin sisäpuolen fasadi sortui 1970-lu-
vulla ja se muurattiin uudelleen reikätiilestä.
Koillisportin korjaustyöt tulivat uudelleen ajan-
kohtaisiksi 2000-luvun alussa, kun holvia kan-
natelleet seinät alkoivat pettää. Tuolloin portti 
päätettiin korjata edelleen 1930-luvun muo-
toon, koska se oli 70-vuotisen historiansa aika-
na ehtinyt muodostua Kyminlinnan symboliksi. 
Linnoituksen sisäpuolella ja 1930-luvun portin 
jatkeena olevat alkuperäisen portin jäänteet 
suojattiin suojakatoksella.

Kyminlinna oli 1980-luvulle tultaessa niin huo-
nossa kunnossa, että päämuurin listakivien pe-
lättiin putoavan viereiselle tielle. Museovirasto 
ja Kotkan kaupunki aloittivat vuonna 1982 Työ-
ministeriön rahoituksella päämuurin kunnosta-
misen. Vuosina 1982–1993 korjattiin päälinnoi-
tuksen ja vastavallin muureja ja maarakenteita 
koillis-, kakkois- ja eteläosassa sekä tiilirakentei-
sia kasematteja ja poterneja (poternit 1,4 ja 5).

1950-luvulla linnoituksen lounaisportin holvi 
jouduttiin purkamaan sortumavaaran vuoksi. 
Sen kunnostaminen alkuperäiseen muotoonsa 
valmistui vuonna 1993. Samalla kertaa restau-
roitiin viereinen vartiorakennus venäläisaikai-
seen asuunsa.

Vuonna 1988 aloitettiin alueella mittavat mai-
semanhoitotyöt. Tuolloin linnoitusalue oli 
sankkaa metsää, ja linnoituksesta pystyi hah-
mottamaan vain Kymintien varressa olevan 
osan. Puolustusministeriön metsäosasto hoiti 
puiden kaadon ja muut maisemanhoitotyöt 

suorittivat Museoviraston ja Kotkan kaupungin 
palkkaamat miehet. Vuosina 1988–89 alueel-
la työskenteli maisemanhoitotöissä peräti 50 
Museviraston ja Kotkan kaupungin palkkaa-
maa miestä. Koko 1990-luvun metsänhoitotöis-
sä, vesakon raivaksessa sekä kunnostettujen 
vallien päällisiä niittämässä oli vuosittain 15–40 
miestä Työministeriön rahoituksella.

Vuodesta 2000 lähtien  tutkimus-, korjaus- ja 
maisemanhoitotöitä on tehty Museoviraston 
johdolla, Kaakkois-Suomen Työ ja elinkeino-
keskuksen eli nykyisen ELY-keskuksen rahoi-
tuksella. 

2000-luvulla aluetta on hoidettu suunnitelmal-
lisesti ja tehokkaasti Eeva Summasen johdolla 
tehdyn Luonto linnoituksessa hankkeen koke-
muksien ja sen pohjalta tehdyn maisemanhoi-
tosuunnitelman mukaan. Töihin on osallistunut 
vuosittain 7–11 miestä. Hoitoa on tehty myös 
laiduntamalla. Laiduneläiminä on käytetty lam-
paita, nautoja ja hevosia. Pitkäjänteisen maise-
manhoidon ansiosta sisäpuolen niittyalueet, 
maavallit sekä vallihauta on saatu avoimiksi ja 
haitallisia vieraslajeja vähennettyä.

Vuosina 2002–2012 korjaus- ja maisemanhoito-
töitä tehtiin myös yhteistyössä Museoviraston 
ja oikeusministeriön Rikosseuraamusviraston 
Haminan työsiirtolan eli myöhemmin Hami-
nan vankilan kanssa aina sen lakkauttamiseen 
saakka 2012. 

2000-luvulla on jatkettu 1980-luvulla aloitet-
tuja muurinkorjauksia. Poterneista korjattiin 
poternit 2 ja 3 ja korjattiin ravelliini 5b:n mo-
lemmat sivut sekä valleja sillan nro 6 ympäriltä 
vankityönä. 

Vuonna 2002 aloitettiin Kymintien varressa 
olevan vastamuurin korjaus ELY-keskuksen ra-
hoittaman työporukan avulla. Työ saatiin pää-
tökseen vuonna 2008.  Huonokuntoinen muu-
ri korjattiin latomalla kivet uudelleen. Valli on 
näkyvällä paikalla, ja sen korjaaminen on ollut 
maisemallisesti merkittävää, sillä Kymintietä 
käyttää päivittäin tuhannet liikkujat. Korjat-
tuna vastamuuri auttaa linnoituksen hahmon 
ymmärtämistä. Sen jälkeen korjattiin myös 
noin 20 metriä päämuuria pohjoispuolella, Ky-
mintien vieressä, syvätäyttämällä ja lisäämällä 
kiilakiviä. 

2. HISTORIATIETOJA
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Linnoituksen osien nimityksiä,  kuvat Museovirasto, Kotkan toimipiste. Kuvan muokkaukset Sanna Ihatsu.

2. HISTORIATIETOJA

ELI PÄÄMUURI
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4. Rakennusten kuntoarviot

Seuraavilla sivuilla on arvioitu vallien sisällä 
olevien rakennusten kuntoa. Kuntoarviot on 
tehty silmämääräisesti. 

Arviot on esitetty rakennusosittain. Taulukos-
sa olevat numerot viittaavat numeroituihin 
valokuviin, jotka on pyritty esittämään aina 
taulukon viereisellä sivulla. Joihinkin kuviin on 
merkitty punaisella niitä kohtia, joita erityisesti 
tulee tarkastella ja joista taulukon teksteissä 
on kerrottu tarkemmin.

Ihan kaikkiin tiloihin ei ole ollut pääsyä: avain 
ei ole joko sopinut, ovi on ollut juuttunut tai 
teljetty kiinni siten, että se ei ilman työkaluja 
aukea. 

Välikatoilla on käyty, mikäli sinne on löytynyt 
turvallinen reitti.

Kuntoarviot on tehty tarkemmin historiallisesti 
arvokkaampien rakennusten osalta ja ylimal-
kaisemmin uudempien, kylmien varastoraken-
nusten osalta.

Kuntoarviointia on pyritty suhteuttamaan 
rakennuksen viimeisimpään käyttöön, esim. 
tallirakennusta arvioidaan eläinsuojakäyttöä 
ajatellen, kun taas kasarmin tiloja arvioidaan 
majoituskäyttöön peilaten.

Yhteenvetona voi todeta, että suurimmat on-
gelmat liittyvät pääsääntöisesti katolta tulevien  
vesien ja pintavesien puutteelliseen poisjohta-
miseen. Tästä kärsivät erityisesti venäläisaika-
na rakennetut tiilirakenteiset rakennukset, joi-
den tiiliseiniin vesi kapillaarisesti nousee. 

Kun vesi nousee kapillaarisesti tiilirakentee-
seen, mukana kulkeutuvat myös veteen liuen-
neet suolat. Veden haihtuessa seinästä ilmaan, 
suolat kiteytyvät valkoiseksi matoksi tiilen pin-
taan. Suolat voivat aiheuttaa myös ns. tiilisyö-
pää eli ”muurimätää”, jolla tarkoitetaan suolan 
aiheuttamaa tiilien rapautumista. Suolat voivat 
olla peräisin erilaisista ihmisten toiminnoista, 
esim. merisuolasta, tiesuolasta, ruudin tai virt-
san suoloista. Tiilisyöpä leviää tiilestä toiseen 
ja vaurioitumista on vaikea pysäyttää. 

Jos pintamateriaaleina on käytetty muovia si-
sältäviä maaleja tai lasikuitutapetteja, saattaa 
vesi ja sen mukana olevat suolot nousta tiilisei-
nässä kapillaarisesti useita metrejä, jopa ylem-
piin kerroksiin saakka ja aiheuttaa vaurioita 
myös siellä.

Tiiliä vahingoittanutta tiilisyöpää tavattiin Up-
seerirakennuksesta 8 ja Keittiörakennuksesta 
4. Kiteytyneitä suoloja tavattiin myös muissa 
tiilirakennuksissa.

Rakennusten pitäminen lämmittämättöminä 
on alle kymmenessä vuodessa vaurioittanut 
merkittävästi etenkin 1800-luvulla rakennet-
tuja kasarmirakennuksia. Rakenteisiin johtu-
nut kosteus ei ole lämmittämättömässä talos-
sa päässyt haihtumaan, mikä on vauhdittanut 
vaurioitumista.

Puurakennuksissa katoilta tulevat vedet ovat 
vaurioittaneet alimpia hirsiä ja vuorauksia.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT
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Karttaan on merkitty rakennusten numerointi, jota on noudatettu myös kuntoarvioiden teossa. Kartta Kos-
kinen 2002.



12

1. 2.

1.

3.

2.

3.

1.

1.
2.
3.

3.
2.

13

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Vartiorakennus 1



13

1.

2.

3.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



14

5.

2.
4.

4.

7.

6.

3.

2.

12

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



15

5. 6.

4.

6.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



16

13

12

11.

11.
10

9.

8.

7.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



17

7. 9.

10

11.

12

13

8.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



18

1.
2.

3.

2.

3.

1.
2.

3.
3.

3.

2.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Varusvarasto 3



19

1.

2.

3.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



20

4.

8.

4.

7.

14.

2.
5.
6.

8.
10

10

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

10
7.

11.



21

6.

7. 8.

4.

5. 6.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



22

15

14.

15

10

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Puruvarasto

9.

12

13



23

14.

10

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

9.

11.

13

12



24

1.
2.
4.
5.

1. 5.-

6.
9.

1.
3.

2.
4.

1.

1.
3.

1. 5.-

1. 5.-

6.

5.
9.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Keittiö, korjaamo, lämpökeskus nro 4



25

1.

2.

3.

5.4.

6.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Tiilisyöpä

Halkeamia



26

8.

7.

6.

6.

9.

9.

10

4.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



27

10

7.

8.

9.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Halkeamia



28

9.

6.

11.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

12

13



29

11.

12

13

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



30

1.- 6.

1.
2.

3.

3.
4.

5. 6.

4.

5. 6.

1.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Autotalli 6

7.

9. 12.
7.-12.

9. 11.
7.



31

1.

3.

2.

4.

5. 6.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



32

4.2.

4.

12.

7.
9.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



33

7.

8.

9.

10.

11.

12.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



34

1.
3.
4.

1.
3.
4.
3.
1.
3.
4.

1.
3.
4.

3.

2.

4.

3.
2.

4.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Kasarmirakennus 7



35

1.

3.

2.

4.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



36

8.

5.

7.

7.

7.

6.

6.

6.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



37

5.

6.

7. 8.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Katkaistu 
sidepuu

Vuotokohta lumiesteen kohdalla.



38

12

8.

13

14

9.

10

9.

12

11.

11.

14

3.

18

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



39

9. 10

11. 12

13 14

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



40

13

16

15

14

19

18

18

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



41

15 16

17

18 19

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



42 4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

1.

4.

2.

3.

1.

1.

1.

4.

Upseerirakennus nro 8



434. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

1. 2.

3.

4.



44

8.
7.

6.

5.

4.

9.

5.

10

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



45

7. 8.

5. 6.

9.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



46

3.
7.
8

10

2.

10

7.

8

11.

12

2.

7.
8

10

10

13

14

14
3.

3.

15

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



47

10 11.

12

13 14 15

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



48

16

17

18

20

19

3.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



49

16 17

18 19 20

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



50

3.

2.

1.
2.

7.

1.

2.

4.

7.

3.
2.

1.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Talousvaja 9



51

4.

1.

2.

3.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



52

5.

6.

1.
2.

7.

1.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



53

5. 6.

7.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



54

2.

4.

1.

9.

1.
6.
1.

1.

1.

3.

8.

4.

9.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Kellari 20



55

4.

1.

2. 3.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



56

5.

7.

5.
6.

6.

9.

9.

1.

8.

9.

8.

9.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



57

5. 6.

7. 8.

9.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



58

1.- 4.

1.
2.

1.- 4.

4.

1.
2.

3.

3.

6.

5.
10

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT

Hevostalli ja palotarvikevarasto 32



59

4.

1.

2.

3.

5. 6.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



60

7.

7.
7.

7.

11.8.-

10

8.
9.

7. 11.

11.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



61

7.

8. 9.

10 11.

4. RAKENNUSTEN KUNTOARVIOT



62

6. Yhteenveto keskeisimmistä toimenpiteistä

6. YHTEENVETO KESKEISIMMISTÄ TOIMENPITEISTÄ

6.2 Rakennukset
Kaikkien rakennusten katto- ja pintavesien 
poistoon tulisi laatia suunnitelmat. Räystäskou-
ruja uusittaessa tulee huolehtia veden asian-
mukaisesta poisjohtumisesta myös maanpin-
nalla. 

Kasarmialueella on syytä tutkia onko siellä 
vanhoja sadevesijärjestelmiä ja voidaanko niitä 
korjata tomiviksi. Tämä on yksi tapa vähentää 
etenkin tiilirakennuksien seiniin joutuvaa kos-
teuskuormaa. Muita tapoja vähentää kosteus-
kuormaa ovat: ilmanvaihdon parantaminen, ra-
kennusten lämmittäminen tai muovipintaisten 
materiaalien poistaminen seinistä.

• Varusvarasto 3:n katon vuotokohtien tar-
kempi selvittäminen keväällä.

• Entisen keittiörakennus 4:n vierestä tulee 
kaataa puita. Rakennuksen seinärakentei-
siin joutuvaa kosteusrasituskuormaa on 
syytä vähentää, jotta tiilisyöpä ei pääse le-
viämään.

• Autotalli 6:n vesikaton mahdollisen vuoto-
kohdan tarkistus on tarpeen keväällä.

• Kasarmi 7:n vuotokohdan lumieste on jo 
poistettu ja katto korjattu vuotokohdasta 
joulukuun 2015 lopulla. Myös muissa koh-
dissa, joissa on rappausvaurioita yläosassa 
tulee kiinnitykset ja räystäs kourut tarkis-
taa. Lumiesteiden poistaminen voi myös 
auttaa siihen, etteivät rappausvauriot pää-
se etenemään. Rakennuksen seinäraken-

teisiin joutuvan kosteusrasituskuorman 
vähentäminen on tärkeää, jotta tiilisyöpää 
ei pääsisi syntymään, etteivät perustukset 
liikkuisi ja etteivät seinien alaosan rappaus-
vauriot leviäisi. Vanhan ruokalan seinässä 
olevaa halkeamaa tulee seurata ja mikäli 
vaurio etenee, tulee suunnitella korjaustoi-
menpiteet.

• Upseerirakennus 8:n seinärakenteisiin 
joutuu nykyisin erittäin paljon kosteutta. 
Kosteusrasituskuormaa on syytä vähen-
tää useammalla tavalla, jotta tiilisyöpä ei 
pääse leviämään. Rakennuksen sisäilma on 
niin huono, että siellä oleilu vaatii hengitys-
suojaimien käyttöä. Jalkarännien kunto ja 
kaadot on tarpeen tarkistaa keväällä. Par-
vekkeen korroosio- ja betonivauriot tulee 
korjata.

• Talousvaja 9:n räystäskourut tulee uusia. 
Alasidepuun lahot osat tulee vaihtaa uu-
siin. Ovet tulee varustaa toimivilla haoilla.

• Kellari 20:n räystäskourut ja syöksytorvet 
tulee uusia. Katon ruosteen poisto, ruos-
tesuojaus ja maalaus pidentäisivät katon 
käyttöikää.

• Talli- ja palotarvikerakennus 32:n laudoituk-
sessa olevat vauriot on syytä korjata siten, 
etteivät kutterilastut saa kosteutta. Vesien 
pääsy puisen ilmanvaihopiipun kautta ra-
kennukseen tulee estää. 
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Venäläisen insinöörikomennuskunnan piirustuksista löytyy useampia suunnitelmia kasarmialueen veden-
poistosta. Niiden toteutumisesta ei kuitenkaan ole tietoa. Venäläiset sotilasasiakirjat, VIK 61.
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